Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад комбинированного вида № 83"Винни-Пух"

муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым

295001, РК, г. Симферополь, ул. Генерала Захарова, д.2/87 т. 27-54-06

ПРИКАЗ

от 13.02.2020 г.
№ 20-ОД

Об энергосбережении водно-топлевно, энергетических ресурсов
в МБДОУ №83

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ «Об энергосбережении и
о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», в целях организации работы по энергосбережению, повышению
энергетической эффективности и соблюдению установленных лимитов потребления водно -
энергетических ресурсов в ДОУ, финансируемых из бюджета городского округа Симферополь

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за энергосбережение и соблюдение лимитов потребления водно -
энергетических ресурсов завхоза -Немец Ирину Владимировну.

2. Назначить ответственных лиц, осуществляющих контроль за использованием световых
приборов, электроприборов, контроль за использованием расхода воды, своевременное
выключение:

01 гр. -  воспитателей -Никитюк Ю.В., Главатцю О.О., помощника воспитателя Рудун Л.П .
02 гр. -  воспитателей - Федорчук Л.С., Поликарпову О.А., помощник воспитателя Верпаховскую
В.Э.
03 гр,- воспитателей - Артеменко Л.Л., помощника воспитателя Зубенко О.Л.
04гр .- воспитателей Мукий Ю.В., Назарова Н.А., помощника воспитателей Ященко Н.В.
05 гр,- воспитателей Сердученко О.В., Назарову Н. А., Халину Н.
06 гр,- воспитателей Берберову Е.Н., Федорчук Л.С., помощника воспитателей Белову
07 гр,- воспитателя Кучер О.А., помощника воспитателя Орехову Н.В.
08 гр,- воспитателей Слонову В.С., Назарову С.В., помощника воспитателя Ващенко Е.В.

Складские помещения, кухонный блок -  повара Аликари Е.Л., Бовкун Е.В., кухонный работник
Потявина О.А.

Медицинский кабинет -  уборщик служебных помещений Ковалева Н.Е., медработник
Кожевникова А.Д.
Блок прачечной -  машинист по стирке и ремонту спец.одежды- Карлова Р.А.
В ночное время -  сторожа Филон В.П., Нефедов В.Н., Жиров В.В.

Служебные помещения -
кабинеты учителей -дефектологов -  Абдураимова С.Э., Плотникова С.В., Омельченко И.А., Когут
А.В., педагога психолога Лебедеву Н.В., старшего воспитателя Попкову Н., Г., завхоза Немец И.В.

Мастерская -  рабочего по обслуживанию зданий и сооружений Лободу П.А.,
Туалетная комната -  уборщик служебных помещений Ковалева Н.Е.
Спортзал -  инструктор по физической культуре Богдан Т.Л.,
Музыкальный зал- музыкальный руководитель Арзякова М.В.

3. Назначить ответственным за снятие показаний с приборов учета- рабочего по обслуживанию
Лободу П.А.

4. Всем ответственным лицам оформить таблички в кабинетах и закрепленных помещениях с
указанием Ф.И.О. ответственных из числа взрослых за выключение световых точек.

5. Дежурным администраторам, воспитателям включать и выключать световые точки в коридоре
вечером .

6. Всему педагогическому составу , учебно-вспомогательному составу, обслуживающему
персоналу следить за световыми точками в кабинетах, групповых и других помещениях ДОУ, а
также за расходом воды в туалетных комнатах ДОУ

7. За неэффективное использование водно- топливных и электроэнергетических ресурсов ,
включенные световые точки в дневное время, неэкономное использование водных ресурсов
будут применяться меры дисциплинарного и административного характера к ответственным
лицам .

8. Ночным сторожам отключать свет в помещении МБДОУ, кроме комнаты для дежурства.
9. Утвердить Положение об энергосбережении в МБДОУ №83 «Винни-Пух».
10. Утвердить Положение о комиссии по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности в МБДОУ №83 «Винни-Пух».
11. Утвердить состав комиссии по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности :
-  председатель комиссии -  завхоз Немец И.В.;
Члены комиссии :
- старший воспитатель -  Попкова Н.Г.;
- рабочий по обслуживанию зданий и сооружений -Лобода П.А.;
- председатель ПК -  Омельченко И.А.;
- воспитатель ответственный за ОТ -  Никитюк Ю.В.
12. Утвердить должностную инструкцию ответственного за проведение мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности в МБДОУ.

С приказом ознакомлены :

от 13.02.2020 г.

«Об энергосбережении водно-топлевно, энергетических ресурсов
в МБДОУ №83»

№ 20 -ОД

№ п/п Ф.И.О. Должность Ознакомлен подпись работника
1.

t i£ M L
2 • , h u  teS c tcm ed L  а ) о с l/ c. e g u

3' /C c k & jM p t- О р  <2^?. АСЮ/М
4 .

r/’fo/'yJ/^ccW n &■/(> /Oj’x ^ / r , Л /агЪ гсл ts Y j/c C l trn A 'sH -'/f  ,

5. Ok£JccSci Ж  S rupg-c. foocn o j^ a k O rU .с г ш

i. X o a iu tC L  $?-£
ш г г /  S o a s i '

/ г е м /  {сосиш ун.
8.

1 У1Л?сЛЛ. £>£>У/7е:х*-г>

/ / ( / Ш А Р л р /A c W
9.

'M  r A f f ~ М е ? Л /, S e P f /? ,
10 .

m
A iiA u u u ?  / /  (fo

1 е Ш с & и / /и
и .

12.
/ P j k g p J h l l

13. f?  ,t/7
Т ю Ы ш

M M -*-. / .u u p u p i e / p '*
14. h € ( q  ь О ф £ Ш Ш £ /
15.

M !к d ju / ? ./L ki О l o  /> l С £  Cr
ib. Ш с м ш  U J h i f , .  MsUCdrUV

f
CjUCULC-i Ш /<

17.

18.

19.

Qi4UcZ&CP

Ъ иМ 2 i-u-iî o£> a  C /S M  ИЛМ

У м ?. 1о?ПУУЛЬМ<16 w m  / л ж л г / с м
20.

(lo , £xtn,> Ci /  O .O . (z£>0CIM. / ’iy £'eS-r> (P/l t.-
21 . tZz£tC£ckco & {)сж сблг<о ./ги?м л
22. u l  LP t& vbcz 2/. Я .

^ O u . i  w <  ('/f
'CL iM c  - H stis tJu O i.Z -O ' iP< НД? K O tM  ‘У.'С

423. c u r CAXjS & -4  P Q p /^ S i
24.

0.a.^ct h’ctAUZiQ ■if.*) • t u b  - g k p e & v u m . o g k £ *  a a fU ££C £L .
25. э̂лпсорноЬа Q.A- CrbUrnJXyyiSiJLM
26.

'( fy O p f J . c (О^1и О- р0Ш ^иЛ М<Ч
27. д ^ .
28.

^ о ^ с ^ р х л з и ^ о  Q ih

Щ
^QRtSsSL^QC^SuSi^ci ©Ъ ̂ c s S L p J O ^ i^ U u

29.
УихД IQ Ь h i feru-^4 Q1-€x^c U  \^UUui

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.